
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 26/09/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE 15
settembre 2006, n. 88
 
Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005. Approvazione in via provvisoria della graduatoria unica
regionale di medicina pediatrica valevole per l'anno 2007.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE
 
Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4 Ottobre 2005 n. 1426 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio n. 3, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
L'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti Pediatri di libera
scelta del 15/12/2005, all'art. 15 dispone che le Regioni provvedono alla formazione di una graduatoria
unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica.
 
La graduatoria è stata redatta secondo i criteri stabiliti dall'art. 16 del suddetto Accordo, previa istruttoria
di n. 220 domande presentate dai medici specialisti pediatri.
 
La graduatoria regionale provvisoria è pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione alfine di
consentire ai medici specialisti pediatri interessati, in applicazione dell'art. 15, comma 8, del richiamato
A.C.N. del 15/12/2005, di presentare motivata istanza entro 30 giorni dalla pubblicazione, per il riesame
della loro posizione in graduatoria.
 
Successivamente la graduatoria regionale, dopo il riesame delle istanze pervenute, è approvata in via

1



definitiva ed è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, entro il 31 dicembre 2006, ed ha validità
di un anno a partire dal 1° gennaio dell'anno successivo.
 
Per quanto in premessa relazionato, con riferimento alle diverse posizioni e situazioni evidenziate, si
propone di approvare la graduatoria unica regionale provvisoria di medicina pediatrica, redatta ai sensi
dell'art. 16 dell'A.C.N. del 15/12/2005 di cui all'Allegato A) composto di n. 9 (nove) pagine, nonché
dall'all. B), riportante l'elenco dei medici esclusi, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;
 
SEZIONE CONTABILE:
Adempimenti di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Dirigente dell'ufficio
Dr. Pietro Leoci
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
DETERMINA
 
Per le motivazioni in narrativa riportati:
 
1. di approvare, ai sensi dell'A.C.N. del 15/12/2005 la graduatoria unica regionale provvisoria dei medici
specialisti pediatri di libera scelta, valevole per un anno, così come risulta dall'allegato elenco (All. A)
composto di n. 9 (nove) pagine, nonché dall'allegato elenco dei medici esclusi (All. B) composto da n. 1
(uno) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 15 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale;
 
3. di stabilire che, entro 30 giorni dalla pubblicazione, i medici specialisti pediatri interessati possono
presentare motivata istanza in carta libera per il riesame della loro posizione in graduatoria;
 
4. di riservarsi di approvare, con successivo atto, ad avvenuta verifica dell'istanza di riesame, presentata
nei termini sopra riportati, dai medici specialisti pediatri interessati, la graduatoria definitiva valevole per
1 anno.
 

2



Il Dirigente del Settore
Silvia Papini

3


